2022年 4月 8日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 原  良 太 郎

電話番号 042-750-8588

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2022 年 6 月 1 日を効力発生日として、当社の 100%子会社であるブックオフコーポレーション株式

会社（以下「ブックオフコーポレーション」という）と、同じく 100％子会社である株式会社ジュエリーアセットマネジ

ャーズ（以下「ジュエリーアセットマネジャーズ」という）の合併について、承認することを決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1．合併の目的

当社グループの富裕層向け事業における事業環境変化への対応と業務効率化の推進及びグループ経

営の効率化を行うことで、当社グループの持続的な成長と中長期的な企業価値の最大化を図るとともに、循

環型社会の実現に貢献することを目的としております。

2．合併の要旨

（1）合併の日程

合併予定日(効力発生日) 2022 年 6 月 1 日

（2）合併方式

ブックオフコーポレーションを存続会社、ジュエリーアセットマネジャーズを消滅会社とする吸収合併方

式です。

（3）合併に係る割当ての内容

当社は、ブックオフコーポレーション及びジュエリーアセットマネジャーズの全株式を保有しておりますの

で、本合併によるブックオフコーポレーションの新株発行及び資本金額の増加はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

被合併会社の新株予約権の取扱いにつきましては、該当事項はありません。

3．合併当事会社の概要（2022 年 2 月 28 日現在）

 合併会社 被合併会社

（1）商号 ブックオフコーポレーション株式会社 株式会社ジュエリーアセットマネジャーズ

（2）事業内容
書籍・パッケージメディア、アパレル等の

総合リユース事業の運営
「aidect」等店舗の運営等

（3）設立年月 1991 年 8 月 2008 年 9 月

（4）本店所在地
神奈川県相模原市南区

古淵二丁目 14 番 20 号

東京都品川区西五反田

7-22-17 TOC ビル 6F-16

（5）代表者 代表取締役社長 堀内 康隆 代表取締役社長 上之原 匡

（6）資本金 100 百万円 100 百万円

（7）発行済株式総数 20,547,413 株 1,802,621 株

（8）決算期 5 月末日 8 月末日

（9）総資産 35,553 百万円 316 百万円

4. 合併後の状況

（1）商号       ：ブックオフコーポレーション株式会社

（2）事業内容   ：書籍・パッケージメディア、アパレル等の総合リユース事業の運営

（3）本店所在地 ：神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号

（4）代表者    ：代表取締役社長 堀内 康隆

（5）資本金    ：100 百万円

（6）決算期    ：5 月末日

5．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社間での合併であるため、本合併が当期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

なお、最近の業績の動向等を踏まえ、本日付けで「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を

公表しております。

以 上